
 
 

 
Année universitaire 2022-2023 

DP2022202304 

  

 
ESPLANADE DE LA PAIX / CS 14032 / 14032 CAEN CEDEX 5 

tél. +33 (0)2 31 56 50 37  fax +33 (0)2 31 56 58 80 

communication@normandie-univ.fr      www.normandie-univ.fr 

 

ÉLECTIONS DES REPRÉSENTANTS DES USAGERS 
AU CONSEIL ACADÉMIQUE DE NORMANDIE UNIVERSITÉ  

 

 

SCRUTINS DU 1er ET 2 JUIN 2023 

Le Président de Normandie Université, 

 

Vu l’article L718-11 du Code de l’éducation, 

 Vu les articles D719-1 à D719-40 du Code de l’éducation, 

 Vu les statuts de la Communauté d’universités et établissements Normandie Université, 

Vu l’arrêté du 23 mars 2023 relatif à l’organisation des élections pour renouveler les représentants des usagers au 
Conseil d’administration et au Conseil académique de Normandie Université 

 Vu le procès-verbal de dépouillement du scrutin auquel il a été procédé le 5 juin 2023, 

Vu l'avis du comité électoral consultatif en date du 5 juin 2023. 

 

 

DECIDE 

Article unique : Sont proclamés élus au Conseil académique de Normandie Université au titre du collège des usagers : 

Université de Caen Normandie : 

Secteur 1 : Eloi LE CHOSSEC (titulaire) –  Jérôme JOUIN-GUERARD (suppléant) 

  Secteur 2 : Pénélope BOULLAND (titulaire) - Aymeric PEAN (suppléant) 

Oriane ROUAULT (titulaire) - Benjamin DEBART (suppléant) 

Secteur 3 : Guillaume LEMONNIER (titulaire) – Maël BRIZE (suppléant) 

Secteur 4 :  Michèle CHASSAGNETTE (titulaire) – Marc-Antoine DESLYS (suppléant) 

Université Le Havre Normandie : 

Secteur 1 : Lucie VANHEE (titulaire) – Clément BALOCHE (suppléant) 

Secteur 2 : Adeline DAVAL (titulaire) – Hugo COSSET (suppléant) 

Université de Rouen Normandie : 

Secteur 1 : Safwane CHERTOUK (titulaire) – Faustine BIGET (suppléante) 

Secteur 2 : Ambre VALEY (titulaire) – Thomas RENAUX (suppléant) 

Charles SAVOYEN (titulaire) - Mathilde ANDRIEU (suppléante) 

Secteur 3 : Théo AVENEL (titulaire) – Marie AUVRAY (suppléante) 



 
 

 
Année universitaire 2022-2023 

DP2022202304 

  

 
ESPLANADE DE LA PAIX / CS 14032 / 14032 CAEN CEDEX 5 

tél. +33 (0)2 31 56 50 37  fax +33 (0)2 31 56 58 80 

communication@normandie-univ.fr      www.normandie-univ.fr 

Secteur 4 :  Pierre DEROUARD (titulaire) – Valentine QUET (suppléante) 

ENSICAEN : 

Secteur 3 : Pas de candidature 

INSA Rouen Normandie : 

Secteur 3 : Pas de candidature 

ENSA Normandie : 

Secteur 2 : Pas de candidature 

Secteur 3 : Pas de candidature 

 

 

Observations : 

Un incident technique est intervenu en début de scrutin, le 1er juin. Il concerne exclusivement le scrutin des usagers. 
L'équipe technique l'a découvert à 9h45 suite à des sollicitations du service support sur des problématiques identiques. Il 
concernait les étudiants Havrais qui ne pouvaient pas récupérer leur code de vote sur la plateforme elections.normandie-
univ.fr/mon-code-secret. Il s'est avéré qu'une erreur avait été commise lors de l'extraction des identifiants de la base de 
l'université Le Havre Normandie. Le service numérique a corrigé le problème qui a été résolu à 11h58. Un message a été 
adressé à l'ensemble des étudiants Havrais à partir de 15h les informant de la résolution du problème. Les établissements 
de la ComUE ont été informés du problème et de sa résolution. 

Pas d'observations particulières à formuler sur le reste du scrutin, tout s'est bien déroulé. 

 

 Caen, le 5 juin 2023, 

 Le Président de Normandie Université 

 

 

 

Ronan CONGAR 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
Année universitaire 2022-2023 

DP2022202304 

  

 
ESPLANADE DE LA PAIX / CS 14032 / 14032 CAEN CEDEX 5 

tél. +33 (0)2 31 56 50 37  fax +33 (0)2 31 56 58 80 

communication@normandie-univ.fr      www.normandie-univ.fr 

 

 

 

ANNEXE 

 

UNIVERSITE DE CAEN NORMANDIE 

SECTEUR 1 

Nombre d’électeurs inscrits …………………. 6 657 

Nombre de bulletins dans l’urne………….……... 168 

Nombre de bulletins blancs et nuls ………… 47 

Nombre de suffrages exprimés ….…………… 121 

Nombre de sièges à pourvoir …...........………. 1 

 

Ont obtenu :  

- La liste « Bouge Tes Campus avec la FCBN, la FEDER et la FED'LH' ! » a obtenu 65 voix donnant droit à 

l’attribution d’un siège. 

- La liste « UNEF, le syndicat étudiant, pour une COMUE sociale, écologique et dynamique » a obtenu 56 voix ne 

donnant droit à l’attribution d’aucun siège. 

 

SECTEUR 2 

Nombre d’électeurs inscrits …………………. 10 555 

Nombre de bulletins dans l’urne……….……... 342 

Nombre de bulletins blancs et nuls ………… 51 

Nombre de suffrages exprimés……………… 291 

Nombre de sièges à pourvoir ….……………… 2 

 

Ont obtenu :  

- La liste « UNEF, le syndicat étudiant, pour une COMUE sociale, écologique et dynamique » a obtenu 150 voix 
donnant droit à l’attribution d’un siège. 

- La liste « Bouge Tes Campus avec la FCBN, la FEDER et la FED'LH' ! » a obtenu 141 voix donnant droit à 

l’attribution d’un siège. 

  

SECTEUR 3 

Nombre d’électeurs inscrits …………………. 6 556 

Nombre de bulletins dans l’urne……….……... 223 

Nombre de bulletins blancs et nuls ………… 62 

Nombre de suffrages exprimés ….…………… 161 

Nombre de sièges à pourvoir …...........………. 1 

 

Ont obtenu :  

- La liste « Bouge Tes Campus avec la FCBN, la FEDER et la FED'LH' ! » a obtenu 161 voix donnant droit à 
l’attribution d’un siège. 

 



 
 

 
Année universitaire 2022-2023 

DP2022202304 

  

 
ESPLANADE DE LA PAIX / CS 14032 / 14032 CAEN CEDEX 5 

tél. +33 (0)2 31 56 50 37  fax +33 (0)2 31 56 58 80 

communication@normandie-univ.fr      www.normandie-univ.fr 

 
 
 

 
SECTEUR 4 

Nombre d’électeurs inscrits …………………. 6 897 

Nombre de bulletins dans l’urne……….……... 157 

Nombre de bulletins blancs et nuls ………… 29 

Nombre de suffrages exprimés ….…………… 128 

Nombre de sièges à pourvoir …...........………. 1 

 

Ont obtenu :  

- La liste « Bouge Tes Campus avec la FCBN, la FEDER et la FED'LH' ! » a obtenu 128 voix donnant droit à 
l’attribution d’un siège. 

 
 

UNIVERSITE LE HAVRE NORMANDIE 

SECTEUR 1 

Nombre d’électeurs inscrits …………………. 2 193 

Nombre de bulletins dans l’urne……….……... 58 

Nombre de bulletins blancs et nuls ………… 15 

Nombre de suffrages exprimés ….…………… 43 

Nombre de sièges à pourvoir …...........………. 1 

 

Ont obtenu :  

- La liste « La FED’LH – fédération des étudiants du Havre » a obtenu 43 voix donnant droit à l’attribution d’un siège. 
 

SECTEUR 2 

Nombre d’électeurs inscrits …………………. 1 548 

Nombre de bulletins dans l’urne……….……...          68 

Nombre de bulletins blancs et nuls ………… 10 

Nombre de suffrages exprimés ….…………… 58 

Nombre de sièges à pourvoir …...........………. 1 

 

Ont obtenu :  

- La liste « La FED’LH – fédération des étudiants du Havre » a obtenu 58 voix donnant droit à l’attribution d’un siège. 
 

UNIVERSITE DE ROUEN NORMANDIE 

SECTEUR 1 

Nombre d’électeurs inscrits …………………. 6 740 

Nombre de bulletins dans l’urne……….……... 294 

Nombre de bulletins blancs et nuls ………… 40 

Nombre de suffrages exprimés ….…………… 254 

Nombre de sièges à pourvoir …...........………. 1 

 

Ont obtenu :  



 
 

 
Année universitaire 2022-2023 

DP2022202304 

  

 
ESPLANADE DE LA PAIX / CS 14032 / 14032 CAEN CEDEX 5 

tél. +33 (0)2 31 56 50 37  fax +33 (0)2 31 56 58 80 

communication@normandie-univ.fr      www.normandie-univ.fr 

- La liste « UNEF, le syndicat étudiant, pour une COMUE sociale, écologique et dynamique » a obtenu 107 voix 
donnant droit à l’attribution d’aucun siège. 

- La liste « Bouge Tes Campus avec la FCBN, la FEDER et la FED'LH' ! » a obtenu 147 voix donnant droit à 

l’attribution d’un siège. 

 

SECTEUR 2 

Nombre d’électeurs inscrits …………………. 10 700 

Nombre de bulletins dans l’urne……….……... 346 

Nombre de bulletins blancs et nuls ………… 57  

Nombre de suffrages exprimés……………… 289  

Nombre de sièges à pourvoir ….………..…… 2 

 

Ont obtenu :  

- La liste « UNEF, le syndicat étudiant, pour une COMUE sociale, écologique et dynamique » a obtenu 140 voix 
donnant droit à l’attribution d’un siège. 

- La liste « Bouge Tes Campus avec la FCBN, la FEDER et la FED'LH' ! » a obtenu 149 voix donnant droit à 

l’attribution d’un siège. 

 

 

SECTEUR 3 

Nombre d’électeurs inscrits …………………. 7 230 

Nombre de bulletins dans l’urne……….……... 295 

Nombre de bulletins blancs et nuls ………... 57 

Nombre de suffrages exprimés ....………...… 238 

Nombre de sièges à pourvoir ..............………. 1 

 

Ont obtenu :  

- La liste « UNEF, le syndicat étudiant, pour une COMUE sociale, écologique et dynamique » a obtenu 82 voix 
donnant droit à l’attribution d’aucun siège. 

- La liste « Bouge Tes Campus avec la FCBN, la FEDER et la FED'LH' ! » a obtenu 156 voix donnant droit à 

l’attribution d’un siège. 

SECTEUR 4 

Nombre d’électeurs inscrits …………………. 7 209 

Nombre de bulletins dans l’urne……….……... 163 

Nombre de bulletins blancs et nuls ………... 23 

Nombre de suffrages exprimés ....………...… 140 

Nombre de sièges à pourvoir ..............………. 1 

 

Ont obtenu :  

- La liste « Bouge Tes Campus avec la FCBN, la FEDER et la FED'LH' ! » a obtenu 140 voix donnant droit à 

l’attribution d’un siège. 

 Caen, le 5 juin 2023, 

 Le Président de Normandie Université 

 

Ronan CONGAR 


